
Id: 445F1B57-9C9B-42CB-9EE0-7F1A55097DA4

Uchwała Nr 30/IV/2024

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach

z dnia 15 lutego 2024 r.

w sprawie uchwały Nr LXXII/1145/2023  Rady Miasta Chorzów z dnia 27 grudnia 2023 r. 

o zmianie uchwały Nr LVII/919/2022 Rady Miasta Chorzów z dnia 15 grudnia 2022 r. 

w sprawie uchwały budżetowej Miasta Chorzów na rok 2023 

Na podstawie art. 11 ust. 1 pkt 2 i ust. 3 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych 

izbach obrachunkowych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1325) w związku z art. 91 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) - Kolegium Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Katowicach uchwala, co następuje:

                                                                      § 1. 

Stwierdza się naruszenie prawa w uchwale Nr LXXII/1145/2023 Rady Miasta Chorzów 

z dnia 27 grudnia 2023 r. o zmianie uchwały Nr LVII/919/2022 Rady Miasta Chorzów z dnia 

15 grudnia 2022 r. w sprawie uchwały budżetowej Miasta Chorzów na rok 2023, polegające na 

naruszeniu przepisów art. 20 ust. 3 ustawy z dnia  8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), poprzez niezachowanie procedury podjęcia przedmiotowej 

uchwały.

§ 2.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uzasadnienie

Uchwała Nr LXXII/1145/2023 Rady Miasta Chorzów z dnia 27 grudnia 2023 r. o zmianie 

uchwały Nr LVII/919/2022 Rady Miasta Chorzów z dnia 15 grudnia 2022 r. w sprawie uchwały 

budżetowej Miasta Chorzów na rok 2023 wpłynęła do Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Katowicach w dniu 28 grudnia 2023 r. 

Badając przedłożoną uchwałę, Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej stwierdziło 

w niej naruszenie prawa określone w § 1 niniejszej uchwały ze względu na niżej opisany stan 

faktyczny i prawny sprawy.

Elektronicznie podpisany przez:

Daniel Kołodziej

dnia 28 lutego 2024 r.



Id: 445F1B57-9C9B-42CB-9EE0-7F1A55097DA4

Uchwałą Nr LXXII/1145/2023 z dnia 27 grudnia 2023 r. Rada Miasta Chorzów wprowadziła 

zmiany w budżecie na 2023 rok, polegające na zmniejszeniu wydatków budżetu w dziale 750 

Administracja publiczna i w dziale 757 Obsługa długu na łączną kwotę 9.184.841,00 zł oraz 

zwiększając wydatki w dziale 700 Gospodarka mieszkaniowa o kwotę 9.184.841,00 zł.

Z wyjaśnień złożonych przez Miasto pismem (znak: KRM.007.5.2024) z dnia 5 lutego 2024 r. 

wynika że radni otrzymali w dniu 22 grudnia 2023 r. informację o zwołaniu sesji na dzień 27 grudnia 

2023 r. Zawiadomienie o zwołaniu sesji wraz z porządkiem obrad i projektem uchwały zostało 

przesłane radnym w systemie e-sesja w dniu 27 grudnia 2023 r. po otrzymaniu projektu uchwały od 

organu wykonawczego. Wniosek złożony przez Prezydenta Miasta  w dniu 22 grudnia 2023 r. 

o zwołanie sesji nie zawierał projektu ww. uchwały.

Zgodnie z art. 20 ust. 3 ustawy o samorządzie gminnym na wniosek wójta lub co najmniej 1/4 

ustawowego składu rady gminy przewodniczący obowiązany jest zwołać sesję na dzień przypadający 

w ciągu 7 dni od dnia złożenia wniosku. Wniosek o zwołanie sesji powinien spełniać wymogi 

określone w ust. 1 w zdaniu drugim. W ust. 1 tego artykułu ustawodawca postanowił, że do 

zawiadomienia o zwołaniu sesji dołącza się porządek obrad wraz z projektami uchwał. Kolegium 

Izby podkreśla, że wniosek o zwołanie sesji powinien zawierać załączniki określone wyżej 
wymienionymi przepisami prawa.

Ze względu na fakt, że rok budżetowy 2023 już minął i nie istnieje możliwość usunięcia 

wskazanego naruszenia prawa, gdyż nastąpiły nieodwracalne skutki prawne, Kolegium Izby 

ograniczyło się jedynie do wskazania naruszonych przepisów prawa. Kolegium Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Katowicach wskazuje jednocześnie na konieczność składania w przyszłości 
wniosku o zwołanie sesji zgodnie z zapisem art. 20 ust 1 w zdaniu drugim ustawy o samorządzie 

gminnym.

Mając na uwadze powyższe, Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach 

orzekło - jak w sentencji uchwały.

W przypadku naruszenia prawa organ nadzoru nie wkracza w działalność organu 

nadzorowanego. Nie jest to zatem rozstrzygnięcie nadzorcze w rozumieniu przepisów ustaw 

ustrojowych. Wskazanie takie nie podlega zaskarżeniu do sądu administracyjnego. 

 Przewodniczący Kolegium

Daniel Kołodziej


